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Af herr M. E. SvalllilgSOIl, om skrifvelse till Kungl. Maj:t 
angående bestridande med statsmedel af den till lärare
personalen vid folk- och småskolorna utgående kontanta 
aflöning en.

Gång efter annan hafva framställningar i Riksdagen blifvit gjorda, 
gående ut på att i viss mån afhjälpa de stora olägenheter, som genom 
väsentligt olika skattebördor å det kommunala området företinnas och 
som i särskilda hög och ojämn grad tynga landskommunerna. — Oaktadt 
den officiella, statistiken tydligen ådagalägger detta missförhållande, hafva 
de upprepade framställningarne — äfven om de vid behandlingen inom 
respektive utskott vunnit ett visst erkännande af berättigande — allt 
hitintills tillbakavisats.

Särskildt en kommunal utskyld, som i vårt land under senare åren 
i hög grad stigit, är kostnaden för folkskoleväsendet, och hvad som måste 
väcka särskild uppmärksamhet är den omständigheten, att respektive kom
muner drabbas högst olika af utgifterna för sina skolor.

Då folkundervisningen är och måste Vara en statens angelägenhet, 
torde med fog för sig den frågan kunna framställas, hvarför och med 
hvad rätt staten ålägger kommunen viss andel af - den utgift, som är för
enad med denna undervisning?

För af hjälpande i någon vidsträcktare grad af rådande missförhål
landen härutinnan tillåter jag mig, med hänvisning till den motive
ring, som blifvit åberopad af herr J. O. Forssling till stöd för en af 
honom vid innevarande riksdag under n:o 11 framburen motion, vörd
samt hemställa,
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att. Riksdagen behagade besluta att i skrifvelse 
till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj :t täcktes verk
ställa utredning och till Riksdagen framlägga förslag 
därom, att staten öfvertager den till lärarepersonalen 
vid rikets folk- och småskolor utgående, af statsmak
terna fastställda kontanta aflöningen.

Stockholm den 23 januari 1908.
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